12:00:00a
12:00:00a
12:07:19a
12:41:03a
12:53:47a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:08a
02:00:00a
02:00:00a
02:22:53a
02:42:36a
02:54:52a
03:00:00a
03:00:00a
03:24:20a
03:37:08a
03:55:12a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:13a
04:46:13a
04:55:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:18:00a
05:44:48a
05:51:03a
05:54:03a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:20:58a
06:33:28a
06:53:29a
07:00:00a
07:00:00a
07:22:44a
07:38:14a
07:54:16a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:48a
08:46:29a
08:54:09a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:11a
09:42:43a
09:52:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:14:00p
12:27:11p

00:00
07:19
33:44:00
12:44
00:50
00:00
09:08
0:50:00
00:00
22:53
19:43
12:16
0:50:00
00:00
00:20
12:48
18:04
0:50:00
00:00
11:13
11:00
8:49:00
00:50
00:00
18:00
26:48:00
06:15
03:00
00:50
00:00
10:00
10:58
12:30
20:01
00:50
00:00
22:44
15:30
16:02
00:50
00:00
18:48
03:41
07:40
00:50
00:00
10:11
32:32:00
10:15
00:50
0:00:00
06:00
00:50
0:00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
11:00
13:11
22:17

sabado, 1 de julio de 2017 12A

Haec Dies...(organum doble)

Concierto p/piano y org. no.4 op.70 en re men.
Juegos venecianos

Identificacién estacion

sabado, 1 de julio de 2017 1AM

Sinfonia "Lili'Uokalani"

Identificacion estacion

sébado, 1 de julio de 2017 2AM

Variaciones sobre un tema folk. Polaco op.10
Cantata IV "Pan y Syrinx" p/soprano, oboe y bajo cont.
Homenaje a Tzapopa

Identificacion estacion

sébado, 1 de julio de 2017 3AM

Sonata no.42 en la men. p/laiud

Querida la dulce flama, aria K.293e

Bocetos Marinos

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 4AM

Una pesadilla (Album de la choza)

Quinteto c/clarinete op.102 en Mi Bem.May.
Adagio de Espartaco

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 5AM

Suite p/ 2 flautas y bajo cont. do men.
Concierto p/violin y org. no.1 op.14 en fa sost.menor
Obertura El Suplicio de Tantalo

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 6AM
~PROGRAMA RTC~

4 Baladas p/ guitarra

Suite de "Bonduca" Z.574 (1695)

Pza. de concierto p/piano y org. op.31a
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 7AM

Sonata en Si bemol may. p/ flauta y clavecin H.578 (Wq.161
Quinteto con arpa

La cancién del destino, op 54

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 8AM

Suite no.3 en Do May. (1693)

Sinfonia n0.99 en Mi Bem.May.

Rapsodia danzada no.2

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 9AM

El ex-convento de San Francisco (1912-1919)
La colina del elfo op.100, suite

Sinfonia No. 5 en re menor

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 10A
CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata V p/clavecin en Re May. (1783)
Partita p/octeto de alient. en Mi Bem.May.
Bocetos Caucasianos, suite no.2 op.42 "lveria"

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 01 DE JULIO 2017

NO - Nocturno

Anénimo

Anton Rubinstein (1829-1894)
Witold Lutoslawski (1913-1994)

NO - Nocturno
Lalo Schifrin (1932-)

NO - Nocturno

Karol Szymanowski (1882-1937)
Michel Pignolet de Monteclair (1666-
Victor Manuel Medeles (1943-)

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Joh.Chr.Bach (ornamentacion y
Grace Williams (1906-1977)

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Robert Fuchs (1847-1927)
Aram Khachaturian (1903-1978)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Henryk Wieniawski (1835-1880)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas

Milan Tesar (1938-)
Henry Purcell (1659-1695)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

MA - Mafianas

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Arnold Bax (1883-1953)

Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas

Philipp Erlebach (1657-1714)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

José Pomar (1880-1961)
Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

PR - Programas

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Luigi Cherubini (1760-1842)
Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)
Mihail Ippolitov-lvanov (1859-1935)

Dominique Vellard
Robert Stankovsky
Witold Rowicki

Lynell Bright

Hector Quintanar

Jorg-Peter Weigle
Roy Goodman

Neeme Jéarvi

Grzegorz Nowak
Zubin Mehta

Peter Holman
Lawrence Foster

Robert Shaw

Michi Gaigg
Adam Fischer
Thomas Beecham

Othmar Maga
Angelo Ephrikian

Ensamble Gilles Binchois
Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica nacional de Polonia

Sinfénica de Viena

El Parlamento de musica
Sinfénica Universidad de Guanajuato

Céamara de Munich
Céamara de Manitoba

Ensamble Villa Musica
Nacional escocesa

Ensamble Fitzwilliam
Sinfénica de Londres
Filarménica de Viena

El Parlamento de los Instrumentos
Orquesta de Lausana

Cuarteto Inglés
Sinfénica de Atlanta

L'Arpa Festante
Austrohlingara Haydn
Filarménica Real

Sinfénica Odense
Solistas de Milan

Solistas Orq. de Camara de Europa

Christopher Lyndon Gee Sinfénica de Sidney

Joseph Banowetz-piano

Coro juvenil de Honolulu/Coro inf. Kamehameha

Jerzy Sterczynski-piano
Ann Monoyios-soprano; Randall Cook-oboe barroco

Robert Barto-laud barroco
Julie Kaufmann-soprano

Frederic Chiu-piano
UIf Rodenh&user-clarinete

Takashi Shimizu-violin

Vladimir Mikulka-guitarra

Jean-Francois Antonioli-piano

Barthold Kuijken-flauta; Bob van Asperen-clavecin
Skaila Kanga-arpa
Coros Sinfonicos de Atlanta

Daniel Noli-piano

Glauco Cambursano-flauta; Bruno Cavallo-flauta

Paule van Parys-clavecin



12:49:28p
12:53:45p
01:00:00p
01:00:00p
01:11:03p
01:42:06p
01:53:33p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:45p
02:47:54p
02:54:32p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:10:40p
03:27:02p
03:45:26p
03:54:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:18:44p
04:40:22p
04:54:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:38:34p
06:56:45p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:19:44p
08:44:12p
08:54:23p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:19p
09:43:12p
09:54:28p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:51p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:41:30p
11:44:30p

04:17
00:50
0:00:00
11:03
07:03
11:27:00
00:50
00:00
13:45
34:09:00
06:38
00:50
00:00
03:00
07:40
16:22
18:24
08:54
00:50
00:00
18:44:00
21:38
13:38
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
0:00:00
14:34
18:11
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
19:44
00:28
10:11
00:50
00:00
13:19
29:53:00
11:16
00:50
00:00
03:00
0:00:00
15:51
00:50
00:00
0:00:00
17:30
03:00
00:50

Obertura de Paris y Helena

Identificacién estacion

sabado, 1 de julio de 2017 1PM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.7 en Re men.
Concierto p/piano y org. no.3 H.32 Mi Bem. May.
Viviana, Poema Sinfénico op.5

Identificacion estacion

sébado, 1 de julio de 2017 2PM

Sinfonia p/doble org. op.18 no.1 Mi Bem. May.
Divertimentos nocturnos op.86 p/flauta y guitarra

El baile de la sirena, valses

Identificacion estacion

sébado, 1 de julio de 2017 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Concerto grosso op.3 no.4 en re men.

Divertimento (no.16) en Mi Bem. May. K.289/271g p/ 2oboes, 2
Trio con piano s/melodias pop. Irlandesas

Capricho Brillante s/La Jota Aragonesa
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 4PM

Serenata en Lombardo de la Sra. Gula a Don Carnaval
Concierto p/flauta y org. en Mi May.

Escenas Rusas (1899)

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 6PM

Sinfonia no.3 en do men."Escandinava"

Octeto p/alientos en Fa May. D.72

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 8PM

*Cuarteto no.2 en Fa May. (inconcluso) (1891)
Concierto Breve p/piano y org.

Raps. Irlandesa no.6 op.191

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 9PM

17 Variaciones p/quinteto de alientos

El nacimiento de Osiris, suite

Fant. s/"Las ruinas de Atenas" de Beethoven p/piano y orq.
Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.8 en do men. op.65

Identificacion estacion

sabado, 1 de julio de 2017 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Suite Catfish row, con escenas de "Porgy and Bess"
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Christoph Willibald Gluck (1714-1787)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
John Field (1782-1837)

Ernest Chausson (1855-1899)

ME - mediodia

Johann Christian Bach (1735-1782)
Mauro Giuliani (1781-1829)

Franz Lehar (1870-1948)

ME - mediodia

Francesco Geminiani (1687-1762)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Frank Martin (1890-1974)
Mikhail Glinka (1804-1857)

ME - mediodia

Il Fasolo (ltalia, s.XVII)

Saverio Mercadante (1795-1870)
Granville Bantock (1868-1946)

TA - Tardes

PR - Programas
Frederic Hymen Cowen (1852-1935)
Franz Schubert (1797-1828)

PR - Programas

NO - Nocturno

Edvard Grieg (1843-1907)

Xavier Montsalvatge (1912-)
Charles V. Stanford (1852-1924)
NO - Nocturno

Jean-Michel Damase (1928-2013)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Franz Liszt (1811-1886)

NO - Nocturno

Dimitri Shostakovich (1906-1975)
NO - Nocturno

George Gershwin (1898-1937)

SABADO 01 DE JULIO 2017

Lothar Zagrosek

David Haslam
Jerome Kaltenbach

Simon Standage

Erich Kunzel

Fabio Biondi
Edo de Waart

Keith Clark

Vincent Dumestre
Claudio Scimone
Adrian Leaper

Adrian Leaper

Antoni Ros Marba
Vernon Handley

Mary Térey-Smith
Andras Ligeti

Yevgeny Mravinsky

Michael Tilson Thomas

Sinfénica Orf

Trio Locatelli
Sinfonia del norte
Sinfénica de Nancy

Benjamin Frith-piano

La Academia de la misica antigua
Mikael Helasvuo-flauta; Jukka Savijoki-guitarra
Cincinnati Pops

Europa Galante

Ensamble de alientos Holandés
Trio Borodin

Sinf. radio Checoeslovaca

El Poema Arménico
De Camara Inglesa
Fil. del Edo. Checoeslovaco

Jean-pierre Rampal-flauta

Filarménica del estado checoeslovaco
Solistas de alientos Alemanes

Cuarteto Kontra
Sinfénica de Madrid
Orquesta Ulster

Leonel Morales-piano
Lydia Mordkovitch-violin

Quinteto de alient. de Reykjavik
Capella Savaria

Sinfénica de Budapest Jeno Jando-piano

Filarménica de Leningrado

Sinfénica de San Francisco Audra McDonald-sop.; Brian Stokes-bar.



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 01 DE JULIO 2017



